setor consular da Embaixada, cuja jurisdição se estende a Palau, Ilhas Marshall, 

Micronésia, Ilhas Carolinas do Norte e Ilhas Marianas: 

PACOM: 103 

PACOM por extravio: 6 

Laissez-Passer: 2 

ARB: 02 

VITUR: 23 

VITUR-TE para peregrinos: 181 

VITEM I: 10 

VITEM II: 11 

VITEM IV: 7 

VITEM V: 2.751 (dois mil setecentos e cinquenta e um, quase 

todos marinheiros) 

VITEM VII: 14 

VIDIP: 2 

Tabela 250: 1.215 

Processamento para norte-americanos (VITUR, VITRA, VITEM): 57 

Processamento para Reino Unido superior a 180 dias: 2 

Registro de nascimento: 21 Registro de casamento fora da 

repartição: 23 2ª. via de Registro Civil: 66 

Legalização: 574 (quinhentas e setenta e quatro) 

Autenticação: 27 

Procuração: 15 

Atestado de Vida: 8 

Declaração consular de estado civil: 40 

Isenções (TECs 710.2, 710.3 e 730.1): 18 

Autorização de viagem para menor: 22 

TOTAL: 5.201 (cinco mil duzentos e um documentos), que geraram renda consular de 

330,025.00 (trezentos e trinta mil e vinte e cinco) reais-ouro, ou P 18.151.375,00 

(dezoito milhões cento e cinquenta e um mil trezentos e setenta e cinco pesos filipinos), 

equivalentes a US$ 412,531.25 (quatrocentos e doze mil quinhentos e trinta e um 

dólares e vinte e cinco cents).